
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО  ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)  
 

ПРИКАЗ 
 

19.09.2023                                                                N 295 
 

Горно-Алтайск 

О внесении изменения и дополнения в приказ №353 от 18.12.2022 

 

 В связи с производственной необходимостью п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приказ от 08.12.2022 №353 «Об установлении 

стоимости проживания в общежитиях», п.1 приказа изложить в 

следующей редакции: 

«1. Установить с 01.12.2022 года по 31.12.2023 года стоимость 

проживания в общежитиях университета для штатных сотрудников 

университета, согласно приложению №1 к настоящему приказу.». 

2. Дополнить приказ пунктом 1.1 следующего содержания:  

«1.1. Установить с 15.09.2023 года по 31.12.2023 года стоимость 

проживания в общежитиях университета иным лицам, не являющимся 

сотрудниками университета и студентами, согласно приложению №2 к 

приказу». 

 
Основание: представление начальника планово-финансового управления Елековой И.С. 

 

 

 И.о. ректора       Н.В. Гусельникова 

 

 Согласовано: 

 Нач. ПФУ        И.С. Елекова 

 Нач. ЮО        И.Е. Осипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №2 к приказу  
ГАГУ 18.12.2022  № 353 

                                  19.09.2023       295  

Тарифы на коммунальные услуги для проживающих  в общежитиях   
университета иных лиц, не являющихся сотрудниками 

университета и студентами                                                                                               

Вид услуги 

с 15.09.2023 г по 31.12.2023г 

Норматив 
потребления 

 (руб) 

      

Отопление     

Общежитие № 1 
по фактическому 

потреблению                                      
за 1 Гкал 

3447,96 

Общежитие № 2 
по фактическому 

потреблению                                      
за 1 Гкал 

3447,96 

Общежитие № 3 
по фактическому 

потреблению                                      
за 1 Гкал 

3447,96 

      

Горячее водоснабжение     

Общежитие № 2 1 м³ 293,41 

жилые здания (общежития) с 
душем 

2,12 м³ 622,03 

жилые здания (общежития) без 
душа 

1,11 м³ 325,69 

      

Холодное водоснабжение     

Общежитие № 1     

жилые здания (общежития ) без 
душевых 

2,52 139,00 

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 55,16 

      

Общежитие № 2     

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 55,16 

жилые здания (общежития ) с 
душевыми 

3,56м³ 196,37 

жилые здания (общежития) без 
душа, с ГВС 

2,52 м³ 139,00 

Общежитие № 3     

в домах (общежитиях)  без 
душевых 

2,52м³ 139,00 



по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 55,16 

Водоотведение     

Общежитие №1, №2. №3     

жилые здания (общежития ) без 
душевых, без ГВС 

2,52м³ 136,66 

жилые здания (общежития) с 
душем, с ГВС 

5,68 м³ 308,03 

жилые здания (общежития) без 
душа, с ГВС 

2,91 м³ 157,81 

по индивидуальным приборам 
учета 

за 1м³ 54,23 

      

Вывоз мусора     

Общежитие №1, №2, №3 0,11890 м.куб. 47,05 

      

Содержание и ремонт     

Общежитие №1, №2, №3 за 1 кв.м. 55,00 

Частный сектор  за 1 кв.м. 55,00 

      

Электроэнергия     

Общежитие №1, №2, №3     

по  приборам учета кВт/ч 6,38 

без приборов учета за 1 чел. 290,22 

   

 
  

   
 

    

 

 

 

 

 


